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w corocznych Obchodach Europejskich Dni 

Dziedzictwa, 

 wydawanie i wspieranie publikacji (w tym 

folderów promocyjnych, przewodników) 

poświęconych problematyce dziedzictwa 

kulturowego powiatu, 

 popularyzacja dobrych praktyk projektowych 

oraz realizacji prac konserwatorskich                       

i budowlanych przy zabytkach,  

 popularyzacja dobrych praktyk  zakresie 

zagospodarowania obszarów oraz terenów 

cennych kulturowo, przyrodniczo                             

i krajobrazowo, 

 wnioskowanie o odznakę „Za opiekę nad 

zabytkami” dla osób zasłużonych                             

w sprawowaniu ochrony  zabytków i opieki 

nad zabytkami. 

 

 

13.  ŹRÓDŁA FINANSOWANIA ZADAŃ PODJĘTYCH W ZAKRESIE OPIEKI                 

I OCHRONY ZABYTKÓW 

 

13.1. Środki krajowe 

 Jednym ze sposobów opieki nad zabytkami  jest pozyskiwanie środków finansowych 

na prace remontowo-konserwatorskie oraz promocję obiektów zabytkowych. 

Każda osoba fizyczna lub jednostka organizacyjna posiadająca tytuł prawny                        

do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, 

ograniczonego prawa rzeczowego dla stosunku zobowiązaniowego jest zobligowana                           

do finansowania prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy tym 

zabytku. 

Gdy tytuł prawny do zabytków posiada jednostka samorządu terytorialnego,                        

to sprawowanie opieki nad zabytkami, w tym finansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych przy nich, należy do zadań własnych tej jednostki.  

Prace takie finansowane są również z budżetu jednostki samorządu terytorialnego                                   

w przypadku zabytków będących w posiadaniu samorządowych jednostek organizacyjnych. 

Zarówno osoby fizyczne, jak i jednostki organizacyjne będące właścicielem, 

posiadaczem lub zarządzające zabytkiem wpisanym do rejestru mogą ubiegać się o udzielenie 

dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich 

lub robót budowlanych przy tym zabytku. Dotacji takiej udziela, na podstawie umowy, 

minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego ze środków 

finansowych z części budżetu państwa „Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego”                   

lub wojewódzki konserwator zabytków ze środków finansowych z budżetu państwa w części, 

której dysponentem jest wojewoda. Wysokość dotacji celowej wynosi maksymalnie 50% 

nakładów poniesionych na konieczne prace konserwatorskie, architektoniczne i roboty 

budowlane, a w odniesieniu do zabytków o wyjątkowej wartości historycznej, artystycznej 

lub naukowej bądź wymagających niezwłocznego podjęcia prac konserwatorskich, do 100% 

poniesionych nakładów. Katalog prac podlegających dofinansowaniu ze środków budżetu 

państwa wymieniony jest w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 


